ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº133/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 09 de Junho de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria de Obras realizem obras

para abertura da Rua Urbana Rocha, no Bairro Vila Eurico, em nosso

município.

Justificativa: Em nome dos moradores desta Comunidade venho

solicitar a abertura de Rua Urbana Rocha, no Bairro Vila Edinho, para

melhorar a locomoção de um bairro para outro, facilitando o acesso aos

moradores, além de que esta área tem muito acumulo de lixo, mato alto, e

está sendo alvo de usuários de drogas, levando insegurança aos moradores

que precisam trafegar pela localidade.

_____________________________

Ziviane Silva de Araújo

Vereadora - REPUBLICANOS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 09 (nove) dias de Junho de

2021.